
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 09/02/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 2 febbraio 2012, n.
86
 
P.O. PUGLIA 2007-2013, Fondo Sociale Europeo, Asse I Adattabilità - Decreti Direttoriali del M.L.P.S.:
Avviso Pubblico APPR-PROF/2011 - Determinazione Dirigenziale n. 2014 del 25/11/2011:
Assegnazione voucher e azioni formative (n. 1). Rettifica errori materiali e approvazione delle
graduatorie.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 2 del mese di Febbraio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
Con determinazione dirigenziale n.2014 del 25/11/2011, pubblicata sul B.U.R.P. n.187 del 01/12/2011,
veniva approvata la prima graduatoria relativa all’Avviso pubblico APPRPROF/2011 in esito alla verifica
di ammissibilità espletata da apposito nucleo di valutazione sulle domande di voucher pervenute alla
data del 04/11/2011.
 Da detta verifica risultavano, on line, “ammesse” n.398 istanze e “ammesse con riserva” n.90 istanze
per un totale di n.557 azioni formative (suddivise in annualità, biennalità e triennalità) a favore di n.1299
apprendisti assegnatari di voucher per la formazione esterna con un costo complessivo pari ad euro
8.137.560,00.
 A seguito di successiva ricognizione e verifica puntuale delle singole richieste di voucher (“allegato 1” di
ciascuna istanza pervenuta on line al 4 novembre 2011, data di chiusura della prima sessione di
valutazione), con riferimento a n.37 delle 488 pratiche ammesse ed elencate nel succitato allegato “A”

1



alla D.D. n.2014/2011, si è riscontrata la non perfetta corrispondenza di taluni dati (numero allievi,
annualità totali di azioni formative e relativi importi) rispetto a quelli contenuti nella graduatoria generata
dal sistema telematico che, pertanto, vanno rettificati come di seguito indicato:
 
L’elenco delle pratiche oggetto di rettifica è contenuto negli allegati “A” Elenco delle richieste di voucher
ammesse e finanziate e “B” Elenco delle richieste di voucher non ammesse, parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 A seguito delle integrazioni e/o modifiche intervenute e dettagliatamente sopra descritte, anche il costo
dell’intera graduatoria pubblicata con la D.D. n. 2014/11, viene modificato da euro 8.137.560,00 ad euro
8.122.675,10.
 Nel pieno rispetto della ripartizione percentuale dell’importo di euro 16.711.740,54 messo a
disposizione con l’Avviso APPR-PROF/2011, tra fondi a valere sul P.O. Puglia FSE 2007/2013 - Asse I
“Adattabilità” e fondi dello Stato rivenienti dai Decreti Direttoriali del M.L.P.S., si provvede ad imputare la
spesa di euro 8.122.675,10 derivante dal presente provvedimento, così come segue:
_________________________
% Importo a bando Costo Graduatoria
_________________________
55,87 9.334.833,54 4.526.395,10
 (fondi P.O. FSE
 2007/2013)
_________________________
44,13 7.376.907,00 3.596.280,00
 (fondi M.L.P.S.)
_________________________
 16.711.740,54 8.122.675,10 _________________________
 
 Nello specifico:
• le azioni formative finanziate con le risorse del P.O. Puglia FSE 2007/2013 sono quelle che,
nell’allegato “A”, risultano comprese nell’intervallo tra il codice PO0713IAPPRPROF110001 e il codice
PO0713IAPPRPROF110489 più quella contraddistinta dal codice PO0713IAPPRPROF110502, con un
costo complessivo di euro 4.526.395,10;
• le azioni formative finanziate con le risorse del M.L.P.S. sono quelle che, nell’allegato “A”, risultano
c o m p r e s e  n e l l ’ i n t e r v a l l o  t r a  i l  c o d i c e  P O 0 7 1 3 I A P P R P R O F 1 1 0 4 9 9  e  i l  c o d i c e
PO0713IAPPRPROF110973 esclusa quella contraddistinta dal codice PO0713IAPPRPROF110502, con
un costo complessivo di euro 3.596.280,00.
 
 Tali azioni formative trovano copertura con le risorse dei Decreti Direttoriali n. 110/II/2010 (di euro
1.534.119,00) e n. 219/II/2010 (di euro 2.062.463,00).

2



 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R.28/01:
 La spesa pari in euro 8.137.560,00, indicata nell’A.D. n. 2014/2011, a seguito delle rettifiche di cui in
narrativa, con il presente provvedimento viene rettificata in complessivi euro 8.122.675,10 e trova
copertura nell’impegno di spesa già assunto con A.D. n. 868 del 03/05/2011, pubblicato sul BURP n. 69
del 05/05/2011, con imputazione sui capitoli così come di seguito indicato:
• euro 4.526.395,10 a valere sul P.O. PUGLIA FSE 2007-2013 - Asse I “Adattabilità”, con imputazione
sui capitoli così come segue:
- per euro 4.073.755,50 - Capitolo 1151500 (Quota FSE+STATO)
• Residui di Stanziamento 2008 euro 32.743,10
• Residui di Stanziamento 2009 euro 4.041.012,40
- per euro 452.639,51 - Capitolo 1151510 (Quota Regione)
• Residui di Stanziamento 2009
• euro 3.596.280,00 sul Capitolo 961050 dei Residui di Stanziamento 2011, a valere sui fondi dello
Stato, rivenienti dai Decreti Direttoriali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.110/II/2010,
n.219/II/2010.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
La dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Vincenti Dott.ssa A. Lobosco
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 per quanto descritto in narrativa che qui si intende integralmente riportato
 
- di rettificare tutti gli errori materiali, così come descritto in narrativa, di cui alla determinazione
dirigenziale n. 2014/11;
 
- di rettificare gli allegati “A” e “B” alla D.D. n.2014 del 25/11/2011 e pubblicata sul BURP n. 187 del
01/12/2011, come indicato in narrativa e sostituire gli stessi con le graduatorie definitive contenute negli
allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parti integranti e sostanziali, “A” Elenco delle
richieste di voucher ammesse e finanziate e “B” Elenco delle richieste di voucher non ammesse;
 
- di dare atto che a seguito delle rettifiche di cui in narrativa, le istanze definitivamente ammesse a
finanziamento risultano n.482 e sono riportate nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, composto da n. 56 pagine, contenente l’elenco dei buoni di formazione
assegnati per n.549 azioni di formazione esterna rivolte ad apprendisti (suddivise in annualità, biennalità
e triennalità);
 
- di dare atto che la spesa di cui al presente atto, pari ad euro 8.122.675,10, è garantita nei modi e nei
termini indicati nella sezione contabile;
 
- di dare atto che le azioni formative finanziate con le risorse del P.O. Puglia FSE 2007/2013 sono quelle
che, nell’allegato “A”, risultano comprese nell’intervallo tra il codice PO0713IAPPRPROF110001 e il
codice PO0713IAPPRPROF110489 più quella contraddistinta dal codice PO0713IAPPRPROF110502,
con un costo complessivo di euro 4.526.395,10, mentre sono finanziate con le risorse del M.L.P.S. le
azioni formative comprese nell’intervallo tra il codice PO0713IAPPRPROF110499 e il codice

3



PO0713IAPPRPROF110973 esclusa quella contraddistinta dal codice PO0713IAPPRPROF110502, con
un costo complessivo di euro 3.596.280,00;
 
- di dare atto che, a seguito delle rettifiche di cui in narrativa, le istanze definitivamente non ammesse a
finanziamento risultano n.411 e sono riportate nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, composto da n. 51 pagine;
 
- di dare atto che la spesa indicata nella D.D. n.2014/2011 in euro 8.137.560,00, a seguito delle rettifiche
di cui in narrativa con il presente provvedimento viene rettificata in complessivi euro 8.122.675,10 ed è
garantita nei modi e nei termini indicati nella sezione contabile;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6 della L.R. n.13/94.
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai
fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato in forma integrale all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile, “per estratto”, nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale;
- il presente atto, composto da n.38 facciate + l’allegato “A” composto da 56 facciate e l’allegato “B”
composto da 51 facciate, è adottato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Anna Lobosco

4


